МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
нам фон министрлыгы

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ДЭУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТЭМО
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТОПТЭН ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань № //3^

Об итогах Открытых соревнований по
робототехнике «RoboDom»

Во исполнение приказа Государственного образовательного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее
- ГБУ ДО «РЦВР») от 03.11.2023 г. №340 «О проведении Открытых соревнований
по робототехнике «RoboDom» 11 ноября 2023 года совместно с АНО «Центр
Цифрового Научно-Технологического Творчества и Программирования «Рободом»
проведены Открытые соревнования по робототехнике «RoboDom» (далее -
Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 154 обучающихся из 52 образовательных
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Верхнеуслонского,
Высокогорского муниципальных районов и города Казани) и 4 субъектов Российской
Федерации (Владимирская область, Нижнегородская область, Саратовская область,
Республика Чувашия).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Соревнований.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУ «Многопрофильный лицей
№185» Советского района г.Казани Н.В.Стахеевой за работу по подготовке и
организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоя
директора О.В.Цыганову.

И.о.директора

иказа возложить на заместителя

А.П.Моисеева

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ 43f от Z? /ЩЗ

Список победителей и призеров

Открытых соревнований по робототехнике «RoboDom»

Категория 1 - «Футбол управляемых роботов 4x4»
Диплом за 1 место - Шлындов Ярослав Артемович, Гиниятуллин Тимур

Дамирович, Дидик Маргарита Максимовна, Закирова Ралина Руслановна, ГАОУ
«Лицей Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель команды Тимофеев Никита Денисович;

Диплом за 2 место - Видов Леонид Сергеевич, Кургузов Илья Сергеевич,
Карягин Егор Алексеевич, Картавиков Андрей Александрович, ГБПОУ
Владимирской области «Ковровский транспортный колледж», руководитель
команды Орузбаев Иван Алексеевич;

Диплом за 3 место - Нурмухаметов Тимер Булатович, Виноградов Александр
Валентинович, Бариев Арслан Альбертович, Фадеев Захар Валерьевич, АНО «Центр
Цифрового Научно-Технологического Творчества и Программирования «Рободом»
г.Казани, руководитель команды Набиуллин Салават Рафисович.

Категория 2 - «Большое путешествие младшая категория: образовательные
конструкторы»

Диплом за 1 место - Костромин Марк Артемович, Мекешкин Мирон
Антонович, Муратов Айрат Рамилевич, АНО «Центр Цифрового Научно-
Технологического Творчества и Программирования «Рободом» г.Казани,
руководитель команды Набиуллин Салават Рафисович;

Диплом за 2 место - Федоров Илья Игоревич, АНО «Центр Цифрового Научно-
Технологического Творчества и Программирования «Рободом» г.Казани,
руководитель команды Санаров Семен Михайлович;

Диплом за 3 место - Ахметов Ахмад Рашидович, Эфрос Марк Андреевич, АНО
«Центр Цифрового Научно-Технологического Творчества и Программирования
«Рободом» г.Казани, руководитель команды Карсаков Кирилл Васильевич.

Категория 3 - «Практическая олимпиада по робототехнике LEGO (младшие до
15 лет включительно)»

Диплом за 1 место - Артюшкина София Игоревна, Петрова Ульяна Евгеньевна,
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13» города Новочебоксарска
Чувашской Республики, руководитель команды Петров Евгений Михайлович;

Диплом за 2 место - Быльнов Захар Андреевич, АНО «Центр Цифрового
Научно-Технологического Творчества и Программирования «Рободом» г.Казани,
руководитель команды Карсаков Кирилл Васильевич;

Диплом за 3 место - Эмиров Тимур Русланович, Севрюгин Лев Ильич, АНО
«Центр Цифрового Научно-Технологического Творчества и Программирования
«Рободом» г.Казани, руководитель команды Карсаков Кирилл Васильевич.

Категория 4 - «Практическая олимпиада по робототехнике LEGO (старшие от
15 до 17 лет включительно)»

Диплом за 1 место - Мальцева Светлана Константиновна, Иванова Александра
Владимировна, ГАОУ «Лицей Иннополис» Верхнеуслонского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель команды Тимофеев Никита Денисович;

Диплом за 2 место - Румянцев Арсений Андреевич, АНО «Центр Цифрового
Научно-Технологического Творчества и Программирования «Рободом» г.Казани,
руководитель команды Набиуллин Салават Рафисович;

Диплом за 3 место - Шайхутдинов Булат Маратович, ГАОУ «Лицей
Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель команды Тимофеев Никита Денисович.

Категория 5 - «Сумо 25x25: УЕХ»
Диплом за 1 место - Леванов Александр Алексеевич, Барсуков Руслан

Романович, МБУДО «Спасский центр творчества» Спасского района Нижегородской
области, руководитель команды Хламов Денис Владимирович;

Диплом за 2 место - Бутрин Сергей Алексеевич, Хламов Артём Евгеньевич,
МБУДО «Спасский центр творчества» Спасского района Нижегородской области,
руководитель команды Хламов Денис Владимирович

Диплом за 3 место - Ларин Антон Валерьевич, МУДО Вольского
муниципального района «Центр дополнительного образования «Радуга» г.Вольска
Саратовской области», руководитель команды Крашенников Юрий Владимирович.

Категория 6 — «Олимпиада LEGO WeDo: младшая группа»
Диплом за 1 место — Зиганшин Хаким Айратович, Химамутдинов Амир

Айратович, МБОУ «Многопрофильная гимназия №189 "Заман"» Кировского района
г. Казани, руководитель команды Зиганшина Гульназ Гаффановна;

Диплом за 2 место - Усачев Максим Евгеньевич, Пьянков Егор Владиславович,
АНО «Центр Цифрового Научно-Технологического Творчества и Программирования
«Рободом» г.Казани, руководитель команды Кудыгалов Айрат Рафаэлевич;

Диплом за 3 место - Чих Игорь Валерьевич, АНО «Центр Цифрового Научно-
Технологического Творчества и Программирования «Рободом» г.Казани,
руководитель команды Набиуллин Салават Рафисович.

Категория 7 - «Творческие проекты. Младшая категория»
Диплом за 1 место - Хайрнасов Елисей Константинович, Центр развития

интеллекта «На пять с плюсом!» г. Казани, руководитель команды Харисова Земфира
Рашидовна;

Диплом за 2 место - Мусалимов Артур Марселевич, объединение MakerLab
г.Казани, руководитель команды Четвергов Александр Борисович;

Диплом за 3 место - Сафиуллин Дмитрий Маратович, Центр развития
интеллекта «На пять с плюсом!» г. Казани, руководитель команды Харисова Земфира
Рашидовна.

Категория 8 - «Творческие проекты. Средняя категория»
Диплом за 1 место - Ахмедов Данияр Артурович, МАОУ для детей,

проявивших выдающиеся способности «Средняя общеобразовательная школа-
интернат «Специализированный олимпиадно-научный центр «СОлНЦе»
Вахитовского района г.Казани, руководитель команды Поликарпов Денис
Анатольевич;

Диплом за 2 место - Поликарпов Иван Денисович, МАОУ для детей,
проявивших выдающиеся способности «Средняя общеобразовательная школа-
интернат «Специализированный олимпиадно-научный центр «СОлНЦе»
Вахитовского района г.Казани, руководитель команды Поликарпов Денис
Анатольевич;

Диплом за 3 место - Акчурин Данияр, МАОУ для детей, проявивших
выдающиеся способности «Средняя общеобразовательная школа-интернат
«Специализированный олимпиадно-научный центр «СОлНЦе» Вахитовского района
г.Казани, руководитель команды Поликарпов Денис Анатольевич.

Категория 8 - «Творческие проекты. Старшая категория»
Диплом за 1 место — Фадеев Илья Олегович, Мугинов Айдар Булатович,

объединение MakerLab г.Казани, руководитель команды Четвергов Александр
Борисович;

Диплом за 2 место - Вафин Карим Радикович, Хабибуллин Раян Ренарович,
объединение MakerLab г.Казани, руководитель команды Четвергов Александр
Борисович;

Диплом за 3 место - Хасьянов Аяз Айратович, Хабибуллин Раян Ренарович,
объединение MakerLab г.Казани, руководитель команды Зарипов Тимур.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ от М/ЩЗ

Список образовательных организаций участников
Открытых соревнований по робототехнике «RoboDom»

Общеобразовательные организации(42):
- ГАОУ «Лицей Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района

Республики Татарстан;
- МБОУ «Озерная средняя общеобразовательная школа Высокогорского

муниципального района РТ»;
- МБОУ «Русско-татарская средняя общеобразовательная школа №136»

Приволжского района города Казани;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» Вахитовского района

г.Казани;
- МБОУ «Многопрофильная гимназия №189 "Заман”» Кировского района

г.Казани;
- МАОУ для детей, проявивших выдающиеся способности «Средняя

общеобразовательная школа-интернат «Специализированный олимпиадно-научный
центр «СОлНЦе» Вахитовского района г.Казани.

- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №18 с углубленным
изучением английского языка» Вахитовского района г.Казани;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №73» Приволжского района
г.Казани;

- МБОУ «Многопрофильный лицей № 186 - «Перспектива» Приволжского
района г.Казани;

- МАОУ «Лицей № 121 имени Героя Советского Союза С. А. Ахтямова»
Советского района г.Казани;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 85 с углубленным
изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского района г.Казани;

- Общеобразовательная школа-интернат «Лицей имени Н.И. Лобачевского»
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»;

- СУНЦ «Инженерный лицей-интернат КНИТУ-КАИ» Московского района
г.Казани;

- МБОУ «Гимназия №122 имени Ж.А. Зайцевой» Московского района
г.Казани;

- МАОУ для детей, проявивших выдающиеся способности «Средняя
общеобразовательная школа-интернат «Специализированный олимпиадно-научный
центр «СОлНЦе» Вахитовского района г.Казани

- МБОУ «Гимназия №94 имени Л.Н.Мурысина» Московского района
г.Казани;

- МАОУ «Лицей-интернат №2» Московского района г.Казани;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №143 с углубленным

изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского района г.Казани;
- ЧОУ средняя общеобразовательная школа «Елена-Сервис» Московского

района г.Казани;
- МБОУ «Гимназия №8 - Центр образования» Советского района г.Казани;
- МБОУ «Лицей № 5» Вахитовского района г.Казани;
- МБОУ «Гимназия №7 имени Героя России А.В.Козина» Ново-Савиновского

района г.Казани;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №49» Ново-Савиновского

района г.Казани;
- МБОУ «Гимназия №9» Московского района г.Казани;
- МАОУ «Лицей №131» Вахитовского района г.Казани;
- ГАОУ «Полилингвальный комплекс «Адымнар - путь к знаниям и согласию»

г.Казани;
- МАОУ «Многопрофильный лицей №11» Советского района г.Казани;
- МБОУ «Русско-татарская средняя общеобразовательная школа №81 с

углубленным изучением отдельных предметов имени В.А.Григорьева» Кировского
района г.Казани;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №130 имени Героя
Российской Федерации майора С.А.Ашихмина» Московского района г.Казани;

- МБОУ «Гимназия № 179-центр образования» Ново-Савиновского района
г.Казани;

- МБОУ «Татарская гимназия №17 имени Г. Ибрагимова» Московского
района г.Казани;

- МАОУ «Лицей №146» Ново-Савиновского района г. Казани;
- МБОУ «Гимназия №75» Московского района г.Казани;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №167 с углубленным

изучением отдельных предметов» Советского района г.Казани;

- МБОУ «Гимназия № 102 им. М.С. Устиновой» Московского района
г.Казани;

- МБОУ «Многопрофильный лицей №185» Советского района г.Казани;
- МБОУ «Гимназия № 3» Вахитовского района г.Казани;
- МАОУ «Гимназия №19» Приволжского района г.Казани;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 88» Приволжского района

г.Казани;
- МБОУ «Лицей №159 имени С.Х.Загидуллиной» Советского района г.Казани;
- АНОО «Образовательный центр «Лобачевский» Вахитовского района

г.Казань;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13» города Новочебоксарска

Чувашской Республики.

Образовательные организации дополнительного образования детей(2):
- МУДО Вольского муниципального района «Центр дополнительного

образования «Радуга» г.Вольска Саратовской области»;
- МБУДО «Спасский центр творчества» Спасского района Нижегородской

области.

Другие (8):
- МАДОУ «Детский сад №152 комбинированного вида» Авиастроительного

района г.Казани;
- МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №387» Московского района

г.Казани;
- МАДОУ «Детский сад №203 комбинированного вида» Ново-Савиновского

района г.Казани;
- МАДОУ «Детский сад №311 комбинированного вида» Московского района

г.Казани;
- АНО «Центр Цифрового Научно-Технологического Творчества и

Программирования «Рободом» г.Казани;
- Центр развития интеллекта «На пять с плюсом!» г.Казани;
- Объединение MakerLab г.Казани;
- ГБПОУ Владимирской области «Ковровский транспортный колледж».